平成 31年３月大井町教育委員会定例会 会議録

日  時  平成 31年３月 25日（月）13時 20分～14時 05分

場  所  大井町役場 ２階 201会議室

出席委員  夏苅一壽教育長、石井孝典教育長職務代理者、

      牧野誠一郎委員、中條政夫委員、小島茂子委員

出席職員  石井浩二教育総務課長、大森勉生涯学習課長、

橋本多恵子学校給食センター所長、遠藤友樹指導主事、

浅井麗子社会教育主事

【書記】山崎好之教育総務課副課長

傍 聴 人  なし

会議内容

１ 開会  夏苅教育長から開会の宣言をする。

２ 前会議録の承認 平成 31年２月定例会の会議録が承認され、中條委員と小島委員

          が会議録に署名する。

３ 教育長の報告

(1)教育長の報告 資料により夏苅教育長が説明する。

（要旨）

  県費負担教職員、町雇用の教育委員会非常勤職員及び町職員の面接、町議会第

１回定例会、湘光中学校及び３小学校の卒業証書授与式、３幼稚園の修了証書授与

式、校長園長会議、町子ども会育成者連絡協議会総会、町職員の異動内示等につい

て報告する。

   町議会第１回の定例会の一般質問では、「パークゴルフ場整備」と「防災・減災

対策」についての質問があり、回答要旨の説明をする。

(2)各課・センターからの報告

①教育総務課関係事業報告    資料により石井教育総務課長が説明する。

②生涯学習課関係事業報告    資料により大森生涯学習課長が説明する。

③学校給食センター関係事業報告 資料により橋本学校給食センター所長が説明

する。

【質疑なし】

４ 議事

(1)議決事項

〇議案第２号 大井町生涯学習センター条例施行規則の一部を改正する規則につい

て

資料により大森生涯学習課長が説明し、委員全員の賛成により承認される。

〇議案第３号 平成 30年度末教職員人事の承認について

資料により石井教育総務課長が説明し、委員全員の賛成により承認される。

(2)協議事項

〇平成 31年度大井町の教育について

資料により遠藤指導主事と浅井社会教育主事が説明する。

５ その他

〇ねんりんピックかながわ２０２１とチャレンジデーについて、大森生涯学習課長

から説明する。

〇今後の行事等予定について、資料により石井教育総務課長から説明する。

〇入園式及び入学式の出席者とあいさつされる方の確認をする。

６ 閉会  夏苅教育長から閉会の宣言をする。

以上の会議録について、相違ないことを証し署名する。

平成 31年４月 18日

委 員

委 員

書 記